Quo etiam sunt nomine potissimum improbandi, quod improborum veriti multitudinem, quod officii est ipsorum, nempe huiusmodi corripere, id negligunt.

KB'. — ΔΑΝΙΗΛ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ignoscendum etiam non postulanti.

Εἰ καὶ ὁ χρῶστών σοι ἀπολογίαν οὐτε ἀπαιτεῖται ἀπὸ σοῦ, οὐτε ἄγχειται· διὸ καὶ αὐτὸς ἀπολογίαν ἡγῆ ἔχειν τοῦ μὴ ἐκείνῳ συγκεχωρηκέναι τὸ τῶν εἰς σὲ πταισμάτων χρέος, ἀλλ' αὐτὸς καὶ μὴ παρακχλοῦντι, μὴδὲ συγγνώμην αἰτοῦντι· δίδου ταύτην, εἰ

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(42) Inter τοῦ et πεισθέντος codd. iidem ambo inserunt μὴ. possin.

(43) Pro ἀποστόλων cod. Vat. 650 et Sfort. scri-

efficacia, ut Judæ proditori eripere avaritiæ crimen posset, et non fecit: idque non ex sua imbecillitate, sed quod audiens ista Judas propter arbitrii libertatem suam, in potestate haberet sententiam? Quæ de causa iudicii idonea est defensio. Quæ cum ita sint, laude dignus est qui talia reapse exsequatur: 559 vituperationem contra ac reprehensionem mereatur, qui bona suadenti non pareat. Stultus itaque qui in suadentem, quod non persuadeat, ideo accusationem, utpote divinarum humanarumque rerum ignarus, convertat.

XXI. — LEONTIO EPISCOPO.

Non paucæ profecto, ut ad me perscripsisti, in Ecclesiis turbæ sunt excitatæ. Ubi enim pacis nomen, ibi res bellicæ regnant. Id vero multis gravibusque eorum peccatis, quibus docendi alios munus incumbit, est imputandum: quæ non singulatiim excutiam. Unum duntaxat, quo spectant cætera, de multis magnum, venerandum atque illustre commemorabo: idque apostolicorum virorum cœtum ut luminaria per totum, qua habitat, terrarum orbem constituit, nunc id ipsum neglectum Ecclesiis in conturbationem vertit. Quid tandem id est? inquires. Dicam, neque enim aliter queam, libere. Quandoquidem virtute tum præditi sacerdotio sunt admoti: nunc vero avari ac pecuniæ cupidī. Tunc imperia dignitatesque ob rei magnitudinem defugiebant, ut Nazianzenus, Chrysostomus, et alii; nunc vero ex sponte assumunt, ob delicias copiam atque invadunt. Tunc voluntaria paupertate gloria-bantur; nunc habendi cupiditate spontanea quæstum faciunt. Tunc Dei iudicium ante oculos iis versabatur: nunc ne cogitant quidem de illo. Tunc flagra perpeti; nunc verbera infligere parati. Sed quid pluribus est opus? Recidisse jam sacerdotii dignitatem ad regnandi cupidinem apparet, ab humilitate ad superbiam, a jejunio ad delicias prolapsam, a dispensatione denique ad dominium venisse. Non enim ut dispensatores administrare rem volunt, sed ut domini sibi propria vindicant. Hæc vero non in omnes dicta sint, sed in reos ac fontes. Sunt enim, sunt, inquam, qui hodie ad apostolicam vivunt normam, vocem tamen emittere non audeant.

XXII. — DANIELI PRESBYTERO.

Etsi, qui te offendit, neque veniam a te postulat, ac ne propterea quidem angitur: unde et tu excusara te posse videris, non impensæ hactenus illi in te commissorum veniæ: tu tamen veniam illi, licet eam non rogeris, aut efflagitet, indulge;

bunt ἀποστολικούς. Vers. inde 4, ante ἱερωσύνην codd. Vat. 650 et Alt. addunt τὴν. Id.

si fieri potest, quempiam ad eum mittendo; sin minus, in animo tuo illi remitte, et noli videri iniuratus eos, commissa in se ulcisci qui velint. Sic enim et ille ob tuam vivendi rationem rubore confusus, se ipse ulciscatur, ut sancto viro infensus.

560 XXIII. — THEODOSIO EPISCOPO.

In magnis vel voluisse sat est. Ut desint vires,

Vinci ab illis rebus turpe non est, quas exsequi arduum sit ac perdifficile. Cave igitur superatos credas, qui tuis laudibus prædicandis dignum afferre nequeant præconium, sed voluntate suscepta imbecillitati ignosce. Melius enim esse existimant mortales, minus dixisse, quam negligentiae contemptusque accusationem, quasi ingens nimium sint negotium aggressi, sustinere.

XXIV. — ZOZIMO PRESBYTERO.

Qui bis in eundem impingit lapidem,

Nuperum tuum delictum illa occasio excusavit, quod fratrem visus esses defendere. Hæc vero legis prævaricatio nullum tamen præfert prætextum: imo et priore venia excidisti. Si enim læsi fratris tui gratia prius de alio sumpsisti vindictam, qua ratione ipsum nunc, quem a te propugnatum asseris, laedere iterum ac per omnia exagitare minime erubescis? Manifestum hinc evadit et hoc data abs te opera commissum. Qui enim fratri non parcat, ab aliorum injuria quomodo sibi temperaverit.

XXV. — HIERACIONI (F. HIERACI DIACONO ut infra).

Mundus muliebris quis verus.

Neque purpura, neque splendentes gemmæ auro admixtæ vere efficiunt mundum muliebrem. Multæ enim ineptæ matronæ hunc vestigantes ornatum, invisæ atque oliosæ conjugibus redditæ. At animi ornatus, qui e virtute nascitur, et convictus desiderium excitat, ac mutæ est benevolentis philtrum.

XXVI. — POLYCHRONIO.

Anima virtutum studiosa facilius Dei opem impetrat.

Ut ad urbium situm opportunum, tempestatum quoque opportunitas quaeritur; ita et animorum erga virtutem studio divinum paratur auxilium.

XXVII. — ARCHONTIO PRESBYTERO.

Si athleta laboret, quidni Christi miles? I Cor. ix, 25.

Si qui acutis mundanæ laudis stimulis agitantur, ingentes ultro suscipiunt labores; nonne qui cælestis gloriæ telis vulnerati sunt, eos a puerilla laboris contentionem suscipere par est?

Α μὲν δυνατὸν, ἐκεῖνον μεταπεμφόμενος· εἰ δὲ μὴ, κατὰ σαυτὸν, καὶ μὴ (44) φαίνομαι δρῶν τὰ τῶν ἀμύνησθαι ἐπιθυμούντων· οὕτω γὰρ κἀκεῖνος αἰδέσθεις σου τὴν φιλοσοφίαν, ἑαυτὸν ἀμύνεται, ὡς ἀγίῳ ἀνδρὶ προσκεκρουκῶς.